[image: image1.wmf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Администрация Осинниковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2019

                                            № 142-нп
 О внесении изменений в постановление администрации Осинниковского городского округа от 10.04.2017 № 220-нп «Об утверждении Порядка оказания материальной помощи для уплаты страхового взноса нуждающимся в помощи гражданам, проживающим в зоне вероятного подтопления»

В рамках подготовки муниципальных образований Кемеровской области к весеннему паводку:

1. Внести в постановление администрации Осинниковского городского округа от 10.04.2017 № 220-нп «Об утверждении Порядка оказания материальной помощи для уплаты страхового взноса нуждающимся в помощи гражданам, проживающим в зоне вероятного подтопления» следующие изменения:

1.1. В приложении №1 «Порядок оказания материальной помощи для уплаты страхового взноса нуждающимся в помощи гражданам, проживающим  в зоне вероятного подтопления паводковыми водами» подпункты 2.2.1 и 2.2.2 пункта 2.2 изложить  в следующей редакции:

«2.2.1. В Муниципальное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Осинниковского городского округа (далее МБУ ЦСОГПВиИ) обращаются:

- малообеспеченные граждане (доход в расчете на одного члена семьи не превышает величину прожиточного минимума);

- одинокие граждане, находящиеся на социальном обслуживании у себя на дому (инвалиды, пожилые пенсионеры);

- граждане, попавшие в трудную жизненную ситуацию (по решению комиссии);

- ветераны Великой Отечественной войны и приравненные к ним категории».

«2.2.2. В Муниципальное казенное учреждение «Центр социальной помощи семье и детям» Осинниковского городского округа  (далее МКУ ЦСПСД Осинниковского городского округа) обращаются:

-  многодетные семьи (имеющие трех и более детей);

- семьи, имеющие опекаемых и приемных детей».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Время и жизнь» и на  официальном сайте администрации Осинниковского городского округа.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль  за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальным вопросам Е.В. Миллер, на начальника управления социальной защиты населения администрации Осинниковского городского округа С.Н. Кабанову
 Глава Осинниковского

  городского округа                                                                                     И.В. Романов

С постановлением ознакомлен,

с возложением обязанностей согласен           _____       __________   Е.В. Миллер

                  (дата)                      (подпись)

С постановлением ознакомлен,

с возложением обязанностей согласен           _______      ________    С.Н. Кабанова

                    (дата)
             (подпись)

Т.В. Пирютко
5-15-34
Лист согласования
к постановлению администрации Осинниковского городского округа « О внесении изменений в постановление администрации Осинниковского городского округа от 10.04.2017 № 220-нп «Об утверждении Порядка оказания материальной помощи для уплаты страхового взноса нуждающимся в помощи гражданам, проживающим в зоне вероятного подтопления».
	Должность
	Ф.И.О.
	Дата
	Подпись

	Управляющий делами – руководитель аппарата

	Скрябина Л.А.

	Первый заместитель Главы городского округа
	Кауров В.В.

	Заместитель Главы городского округа по социальным вопросам

	Миллер Е.В.

	Юридический отдел администрации Осинниковского городского округа

	Начальник УСЗН администрации Осинниковского городского округа

	Кабанова С.Н.

	Должность
	ФИО

Ответственного лица за размещение НПА на сайте
	Дата размещения на сайте, наличие приложения в виде скриншота, подтверждающий размещение и сроки нахождения на сайте  osinniki.org

	Начальник отдела по правовым вопросам УСЗН
	Пирютко Татьяна Васильевна
	http://www.osinniki.org/yelek_prav/antikor/ 15.02.2019г